
 

Všeobecne záväzné nariadenie č. 1/2023, ktorým sa mení a dopĺňa 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Veľká Čausa 

č.  3/2020, ktorým sa schvaľuje Prevádzkový poriadok pohrebiska obce 

Veľká Čausa 

 

Obec Veľká Čausa podľa § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov a  § 18 ods. 2  zákona č. 131/2010 Z.z. o pohrebníctve v znení neskorších 

predpisov vydáva toto Všeobecne záväzné nariadenie č. 1/2023, ktorým sa mení a dopĺňa  

Všeobecne záväzné nariadenie č. 3/2020, ktorým sa schvaľuje Prevádzkový poriadok 

pohrebiska obce Veľká Čausa  (ďalej VZN)          

 

 

§ 1 

 

Ruší sa znenie Prílohy č. 1 Všeobecne záväzného nariadenia obce Veľká Čausa č. 3/2020, 

ktorým sa schvaľuje Prevádzkový poriadok pohrebiska obce Veľká Čausa a nahrádza sa novým 

znením Prílohy č. 1.  

 

 

§ 2 

 

1. Toto VZN schválilo Obecné zastupiteľstvo obce Veľká Čausa dňa 25.04.2023.  

 

2. Toto VZN nadobúda účinnosť 15 -tym dňom  od  jeho  vyvesenia  na  úradnej tabuli 

obce Veľká  Čausa, t.j. dňa 11.05.2023. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                 JUDr. Nikola Pekárová 

                                                                                                         starostka obce  

 

 

 

 

 

 

 


